
別紙 ２ 

京 茶 協 5 第 〇 号 

令和５年２月 28 日 

組合員各位 

京都府茶協同組合 

宣伝・情報委員会 

 

新規事業・石臼の目立て受付開始のご案内 

 
平素は、組合事業にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、目立て師の阪本氏をはじめ各関係先からの御指導と御協力 

を頂きかねてより準備を進めて参りました石臼の目立て事業の本稼 

働に伴い石臼の目立ての受付を行う事となりましたのでご案内をい 

たします。 

 

事業内容 

・石臼の目立て作業（完成後試し挽き） 

   

・石臼芯木のボルト化及び下臼のナット化（完成後試し挽き） 

 

※作業完了後は、目立て師の阪本氏の検査・検印後に納品をさせて頂きます。 

 試し挽きを行う作業につきましては、１器当り１００ｇ程度の原料茶の

ご提供をお願い致します。 

搬入から納品までは、阪本氏の検査確認の都合上７～１０日間程お時間 

を頂きます。 

 

 

・ボルト化芯木の販売及び取り付け 

 

・（計画中）新規石臼のご購入相談 

 

  

 

  

 


